tate

tate Clementis VIII. qui decidentem ex alto templi inter ipsum lapsum absoluit, vt sic certam mortem præueniret. *Secundò* ex praxi valde communi in diuersis prouincijs. Tertiò ex probabili fundamento præsentis debitæ dispositionis in moribundo. Tum quod in nostro casu Sebaldus passim probus vir fuerit habitus. Tum quod nemo præsumatur salutis suæ negligens. Tum quod diuinum auxilium tempore mortis specialiter adesse soleat. *Confirmatur* à pueris, qui sub conditione absolui solent ex communi Theolog. etiamsi dubium sit de dispositione ipsorum debitâ.

Resp. Sebaldum absolui à Patre non posse. Ita planè communis DD. vt testantur, & sequuntur Diana *loc. cit.* Card. de Lugo *de pœnit.* D. 17. num. 39 & Vasq. Q. 91. art. 1. d. 1. n. 10. alens: nullum esse, qui contrarium dicat. Probatum primò ex autoritate Conciliorum. Arausicanum 1. c. 2. Et Carthaginense. 4. c. 63. Item Leo M. Papa *epist.* 41. ad Theodorum dicunt: *Si moribundus subito obmutescat, potest penitentiam accipere & consequi, si volūtatis præuiae testimonium aliorum verbis habeat; vbi conditio hæc: si volūtatis præuiae & c.* sicut in omnibus omnino huiusmodi materijs, ponitur vt necessaria, non vt otiosa. Probatum *secundò* ex statuto Societatis IESV, quæ in ordinatione pro studijs superioribus Anno 1651. ad Prouincias missâ, prohibet n. 14. ne doceatur hæc

hæc sententia: *Moribundus, etsi nullum signum det, aut dederit contritionis, adeò vt Sacerdos nec sciat, nec prudenter putare possit, præcessisse sensibilem aliquam confessionem, absolui potest.*

Ex quo ego tria infero Societatem nostram concernentia. I. Hanc sententiam non posse ab vlllo ex PP. Societatis practicari, quia hic non valet regula illa juris: *Odia sunt restringenda*, tum quod prohibitio ista maximè posita sit ad tollendam praxin, cum vix vlli adhuc in Societate docuerint, multi autem practicârunt; tum quod doctrina moralis in Societate sit quasi forma, & regula praxis instituendæ, vt proinde hæc sine illâ subsistere nequeat. II. Nec sub conditione posse moribundum talem Sacramentaliter absolui; etiamsi, inquit *Arriaga de Pæn. D. 36. n. 28.* Sacerdoti diuinitus constaret, illum esse contritum, & optare confessionem; quippe dolor internus nullo signo externo manifestatus non facit accusationem sui sensibilem, qualè tamè sensibilem confessionem tanquam partem essentialem expressè requirit *Tridentinum sess. 14. can. 9.* III. In nullo casu contrarium licere, nec ob vitam optimam, & sanctam, atque vbique notam Ratio triplicis huius Corollarij est, tum quod hæc sententia absolutè, & absque limitatione prohibeatur. Tum quod aliter hæctenus absolutio non sit data, nisi sub conditione, & ex præsumptione bonæ dispo-